PAGE
8

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

07 сентября 2018 года             г. Минеральные Воды                                   №589
Об учреждении памятного знака «140 лет городу Минеральные Воды»
В соответствии с Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, в связи с празднованием в 2018 году 140-летия со дня образования города Минеральные Воды и в целях поощрения граждан  за значительный вклад в развитие города Минеральные Воды и Минераловодского городского округа
 РЕШИЛ:

1. Учредить памятный знак «140 лет городу Минеральные Воды».

2. Утвердить:
2.1. Положение о памятном знаке «140 лет городу Минеральные Воды» согласно приложению № 1;

2.2. Описание памятного знака «140 лет городу Минеральные Воды» согласно приложению № 2;

2.3. Описание удостоверения к памятному знаку «140 лет городу Минеральные Воды» согласно приложению № 3.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и  размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.
Глава Минераловодского

городского округа
Ставропольского края                                                                    С. Ю. Перцев

	Приложение  № 1
к решению Совета депутатов
Минераловодского городского
округа Ставропольского края
от 07  сентября 2018 года   №589

ПОЛОЖЕНИЕ

о памятном знаке «140 лет городу Минеральные Воды»
1. Памятный знак «140 лет городу Минеральные Воды»  (далее – Памятный знак) учрежден в честь 140-летия со дня образования города Минеральные Воды.
2. Памятным знаком награждаются граждане:

1) внёсшие значительный вклад в развитие города Минеральные Воды и Минераловодского городского округа;
2) получившие признание в общественно-политической, научной или иной деятельности, обеспечившей существенный вклад в социально-экономическое развитие города Минеральные Воды и Минераловодского городского округа;
3) имеющие заслуги в области развития культуры, искусства, образования, науки, здравоохранения, достижения в спорте, укрепления дружбы и сотрудничества между народами, защиты Отечества и обеспечения безопасности граждан, укрепления законности и правопорядка, нравственно-патриотического воспитания, благотворительной  и общественной деятельности и иные достижения перед городом Минеральные Воды и Минераловодским городским округом.
3. Ходатайства о награждении памятным знаком предоставляются в администрацию Минераловодского городского округа руководителями предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Минераловодского городского округа, а также общественными объединениями граждан, депутатами Совета депутатов Минераловодского городского округа, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

 К ходатайству о награждении Памятным знаком прилагается согласие на обработку персональных данных, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от  27.02.2006 № 152-ФЗ « О персональных данных» согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
 Непредставление документов, указанных в настоящем пункте Положения, является основанием для оставления ходатайства без удовлетворения.
4. Ходатайства о награждении Памятным знаком направляются в комиссию по награждению памятным знаком «140 лет городу Минеральные Воды» (далее – Комиссия).

Состав Комиссии утверждается правовым актом администрации Минераловодского городского округа. В состав комиссии могут включаться муниципальные служащие администрации Минераловодского городского округа, депутаты Совета депутатов Минераловодского городского округа, представители общественных организаций.
Комиссия рассматривает представленные материалы и по результатам рассмотрения готовит заключение, которое представляется Главе Минераловодского городского округа.

5. Награждение Памятным знаком производится на основании постановления главы Минераловодского городского округа.
6. Гражданам, награжденным Памятным знаком, одновременно с вручением Памятного знака выдается удостоверение установленного образца, подтверждающее право на ношение памятного знака.
7. Оформление документов о награждении Памятным знаком, учет, регистрацию награжденных осуществляет отдел муниципальной службы и кадров администрации Минераловодского городского округа.
8. Вручение Памятного знака  производится в торжественной обстановке Главой Минераловодского городского округа или иными должностными лицами администрации Минераловодского городского округа по его поручению.

9. Повторное и посмертное награждение Памятным знаком не производится. Дубликаты Памятного знака и удостоверения, подтверждающие право на ношение памятного знака, взамен утраченных не выдаются.
10. Ходатайства о награждении Памятным знаком принимаются в срок до 17 сентября 2018 г.

	Приложение № 1

к Положению о памятном знаке «140 лет городу Минеральные Воды»

Ходатайство
о награждении памятным знаком

«140 лет городу Минеральные Воды»

1.  Фамилия, имя, отчество

2. Должность, место работы

3. Дата рождения (число, месяц, год)

4. Образование

5. Адрес места жительства

6. Общий  трудовой стаж

7. Стаж работы в Минераловодском городском округе

8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению

Руководитель
      И. О. Фамилия
М.П.
Дата

	Приложение № 2

к Положению о памятном знаке «140 лет городу Минеральные Воды»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я _________________________________________________________________________,

                                  Ф.И.О.

______________________________________ серия ____ № ________ выдан __________
вид документа, удостоверяющего личность

__________________________________________________________________________,

                                кем и когда

проживающий(ая) по адресу: __________________________________________________

___________________________________________________________________________,

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" настоящим даю свое согласие Администрации Минераловодского городского округа, расположенной по адресу: Ставропольский края, г. Минеральные Воды, пр. Карла Маркса, 54 на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мной на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:  фамилия,  имя,  отчество,  дата  и  место рождения; образование;  общий трудовой стаж, стаж работы в Минераловодском городском округе; адрес места жительства.
Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения   соблюдения в   отношении меня законодательства   Российской Федерации.

Я ознакомлен(а) с тем, что:
согласие   на   обработку   персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия на время проведения всех этапов представления к награждению памятным знаком «140 лет городу Минеральные Воды».

В случае неправомерного использования оператором предоставленных мною персональных   данных   настоящее   согласие отзывается путем подачи мной письменного заявления

__________________________                  ____________________________________

    число, месяц, год                                             подпись, расшифровка подписи

	Приложение № 2

к решению Совета депутатов
Минераловодского городского
округа Ставропольского края
от 07 сентября 2018 года   №589

Описание памятного знака

«140 лет городу Минеральные Воды»

Памятный знак «140 лет  городу Минеральные Воды» (далее – Памятный знак) представляет собой круглый медальон (из латуни) в диаметре 32 мм с выпуклым бортиком с обеих сторон.
На лицевой стороне – рельефное изображение стелы, установленной в городе Минеральные Воды в монохромном изображении в центре и силуэт горы Змейка на заднем плане, по верхней части надпись город МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ без кавычек. В нижней части медальона – цифра 140 без кавычек в обрамлении лавровых ветвей в стороны. По обеим сторонам от стелы – надписи: 1878 и 2018 без кавычек.

На оборотной стороне – рельефное изображение лаврового венка и в нем – надпись Минераловодский городской округ Ставропольского края без кавычек.

Медальон при помощи ушка и кольца соединяется с прямоугольной колодкой. Лента на колодке – муаровая и имеет три основных цвета (белый, синий, красный).

На обратной стороне колодки имеется приспособление для крепления к одежде.

Памятный знак «140 лет городу Минеральные Воды» упакован в специальный футляр.  Футляр имеет прозрачную блистерную крышку  и индивидуальный ложемент красного цвета, в котором есть углубление, соответствующее размеру памятного знака и удостоверения к памятному знаку «140 лет городу Минеральные Воды».

               [image: image1.jpg][ Nomepemeea
[[0pOTGKOVIOKDY g
JONONBEKOLO
Kpas

	Приложение № 3

к решению Совета депутатов
Минераловодского городского
округа Ставропольского края
от 07 сентября 2018 года   №589

Описание удостоверения

к памятному знаку

«140 лет городу Минеральные Воды»

Удостоверение к памятному знаку «140 лет городу Минеральные Воды» (далее –​ Памятный знак) изготовлено из плотного картона, размер 70х100 в сложенном виде, лицевая сторона удостоверения в красном цвете и имеет надпись УДОСТОВЕРЕНИЕ к памятному знаку «140 лет городу МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ». На левой стороне внутреннего разворота удостоверения располагается изображение лицевой стороны Памятного знака. На правой стороне внутреннего разворота удостоверения располагается надпись УДОСТОВЕРЕНИЕ. Под ней располагаются строки для фамилии, имени, отчества награжденного лица, награжден (а) памятным знаком «140 лет городу МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ», под ним слова Глава Минераловодского городского округа, место для подписи, инициалы и фамилия. Внизу слева буквы МП.

             [image: image2.jpg]YIOCTOBEPE}

K Hazpyonomy sna

140 et ropony
MHHEPAJIBHBIE BO/I

YIOCTOBEPEHUE

)
Toce)

(omvecmao)
Harpaxjien(a)
HATPY/IHBIM 3HAKOM
“140 ser roposxy
MHHEPAJIBHBIE BO/IbI”

M0

pextop MEYK LIKC
Parsyk Hima Bacwibesna